
◇病床数 ◇病床数 ◇病床数

病床種別 看護配置 病床種別 病床数 看護配置 病床種別 病床数 看護配置

一般急性期 50 床 ７：１ 一般急性期 45 床 １０：１ 一般急性期 50 床 １０：１

一般急性期 49 床 ７：１ 一般急性期 45 床 １０：１ 一般急性期 50 床 １０：１

回復期 50 床 １３：１ 回復期リハビリテーション 45 床 １５：１ 回復期リハビリテーション 40 床 １５：１

療養 50 床 ２０：１ 地域包括ケア 45 床 １３：１ 地域包括ケア 40 床 １３：１

計 199 床 計 180 床 計 180 床

◇施設整備費用 ◇施設整備費用 ◇施設整備費用

項目 項目 金額 項目 金額

用地取得費 - 千円 用地取得費 804,300 千円 用地取得費 556,000 千円

設計監理費 201,488 千円 設計監理費 231,502 千円 設計監理費 231,502 千円

建設工事費 4,860,000 千円 建設工事費 4,860,000 千円

外構・駐車場 145,800 千円 外構 50,000 千円

医療機器整備費 1,000,000 千円 医療機器整備費 1,175,900 千円 医療機器整備費 673,000 千円

情報システム構築費 350,000 千円 情報システム構築費 280,500 千円 情報システム構築費 280,500 千円

事務費等 100,000 千円 事務費等 229,200 千円 事務費等 229,200 千円

初年度運営費 - 千円 初年度運営費 693,303 千円 初年度運営費 729,755 千円

計 5,681,238 千円 計 8,420,505 千円 計 7,579,957 千円

◇資金調達 ◇資金調達 ◇資金調達

項目 項目 金額 項目 金額

一般会計 40,838             千円 一般会計 892,605            千円 一般会計 929,057      千円

その他事業債 5,640,400         千円 その他事業債 -                    千円 その他事業債 -               千円

病院事業債 - 千円 病院事業債 7,527,900         千円 病院事業債 6,680,900    千円

補助金等 - 千円 補助金等 - 千円 補助金等 - 千円

計 5,681,238 千円 計 8,420,505 千円 計 7,609,957 千円

◇収入 ◇収入 ◇収入

（第2回評価委員会提出 3/12時点）

病床数

金額

（基本構想時点） （第1回評価委員会提出1/29時点）

建設工事費 4,029,750 千円

金額

資料１

外来収入 572,000 千円 Ｈ23統計資料 外来収入 722,771 千円 外来収入 739,253 千円

患者数 診療単価 外来収入 診療科 患者数 診療単価 外来収入 診療科 患者数 診療単価 外来収入

（人/日） （円/人・日） （千円） （人/日） （円/人・日） （千円） （人/日） （円/人・日） （千円）

内科 72 12,204 214,083 内科 99.9 8,844 216,357 内科 94.8 8,917 207,106

小児科 19 5,181 23,610 小児科 36.8 6,623 59,664 小児科 31.4 7,664 58,881

外科 22 10,548 57,371 外科 32.9 8,556 69,049 外科 29.4 7,684 55,426

整形外科 43 5,689 60,491 整形外科 22.2 5,937 32,357 整形外科 35.5 6,783 58,946

産婦人科 21 6,008 30,175 婦人科 23.1 8,844 50,090 婦人科 20.6 7,684 38,717

眼科 33 5,670 46,259 眼科 15.7 6,208 23,804 眼科 15.9 5,794 22,626

リハビリテーション科 28 3,170 21,358 リハビリテーション科 7.3 5,583 10,042 リハビリテーション科 17.9 4,934 21,640

泌尿器科 16.4 8,300 33,289 泌尿器科 17.1 8,121 33,986

人工透析 22.5 31,318 207,166 人工透析 20.0 32,450 190,643

耳鼻いんこう科 22 4,786 25,328 耳鼻いんこう科 14.3 5,990 20,952 耳鼻いんこう科 16.0 5,847 22,964

麻酔科 - - - 麻酔科 - - - 麻酔科 1.5 8,762 3,177

放射線科 - - - 放射線科 - - - 放射線科 4.4 23,098 25,143

全診療科 280 572,403 全診療科 291 722,771 全診療科 304 739,253

※外来日数は245日 ※外来日数は245日、人工透析は294日 ※外来日数は245日、人工透析は294日

入院収入(差額室料収入含む） 2,316,000 千円 Ｈ23統計資料 入院収入 1,771,331 千円 入院収入 1,938,455 千円

項目 項目 金額（3年目） 項目 金額（3年目）

一般病棟 1,455,398         千円 一般病棟 1,063,957         千円 一般病棟 1,179,363    千円

回復期リハビリテーション病棟 541,781            千円 回復期リハビリテーション病棟 386,248            千円 回復期リハビリテーション病棟 382,993      千円

療養病棟 319,302            千円 地域包括ケア 321,125            千円 地域包括ケア 376,099      千円

計 2,316,481 千円 計 1,771,331 千円 計 1,938,455 千円

その他医業収益 165,000 千円 その他医業収益(差額室料収入含む） 448,530 千円 その他医業収益(差額室料収入含む） 457,571 千円

その他医業外収益 223,000 千円 その他医業外収益 218,459 千円 その他医業外収益 214,953 千円

◇給与費 ◇給与費 ◇給与費

職種 年収（千円） 職員数 年間給与費 職種 年収（千円） 職員数 年間給与費 職種 年収（千円） 職員数 年間給与費

医師 15,484 20.5 317,422 医師 17,376 22.0 382,605 医師 15,833 26.0 411,663

看護師 5,054 123 621,642 看護師 5,696 119.0 677,824 看護師 5,288 110.0 581,692

金額（3年目）

泌尿器科、人工透析 21 17,961 93,729

診療科

薬剤師 5,838 5.8 33,860 薬剤師 6,480 5.9 38,491 薬剤師 5,296 6.0 31,776

医療技術職員 5,208 46.9 244,255 医療技術職員 5,648 48.3 273,024 医療技術職員 4,528 50.0 226,400

看護補助者 2,898 41.5 120,267 看護補助者 2,880 27.2 78,278 看護補助者 3,120 28.0 87,360

技能労務員 3,556 10.3 36,627 技能労務員 3,856 10.8 41,799 技能労務員 3,424 2.0 6,848

事務職員 4,774 24.3 116,008 事務職員 5,104 30.4 155,264 事務職員 5,935 40.0 237,400

計 272.3 1,490,082 計 263.7 1,647,286 計 262.0 1,583,140

◇うち、診療科別医師数 ◇うち、診療科別医師数 ◇うち、診療科別医師数

診療科 人数 診療科 人数 診療科 人数

内科 5.5 内科 7.9 内科 7.0

小児科 1.5 小児科 3.0 小児科 2.0

外科 3.5 外科 5.0 外科 3.0

整形外科 2 整形外科 0.9 整形外科 2.0

リハビリテーション科 2 リハビリテーション科 0.7 リハビリテーション科 2.0

脳神経外科 脳神経外科 脳神経外科

産婦人科 2 産婦人科 2.2 婦人科 1.0

眼科 1.5 眼科 0.6 眼科 1.0

耳鼻いんこう科 1 耳鼻いんこう科 0.6 耳鼻いんこう科 1.0

皮膚科 皮膚科 皮膚科

泌尿器科・人工透析 1.5 泌尿器科 1.2 泌尿器科 2.0

人工透析 人工透析 1.0

麻酔科 麻酔科 0.0 麻酔科 1.0

放射線科 放射線科 0.0 放射線科 1.0

健診センター 健診センター 0.0 健診センター 2.0

総計 20.5 総計 22.0 総計 26.0

※泌尿器科に人工透析を含む

◇法定福利費 201,134 千円 医業収益比率6.6％ ◇法定福利費 165,699 千円 ◇法定福利費 278,647 千円

◆一般財源繰入額 （開院5年目）最大 ◆一般財源繰入額 （開院３年目） ◆一般財源繰入額 （開院３年目）

建設改良・機器等の元利償還経費 155,000 千円 建設改良・機器等の元利償還経費 115,843 千円 建設改良・機器等の元利償還経費 82,659 千円

（その他基準内繰入金） （その他基準内繰入金）

リハビリ医療経費 19,721 千円 リハビリ医療経費 23,567 千円

救急医療経費 140,340 千円 救急医療経費 140,340 千円

内科、外科に含

む

内科、外科に含

む

内科、外科に含

む

, 千 救急医療経費 , 千

高度医療経費 千円 高度医療経費 千円

院内保育所経費 千円 院内保育所経費 千円

保健衛生行政事務経費 千円 保健衛生行政事務経費 千円

医師看護師研究研修経費 1,912 千円 医師看護師研究研修経費 2,772 千円

経営研修経費 1,912 千円 経営研修経費 2,772 千円

保健・医療・福祉の共同研究経費 千円 保健・医療・福祉の共同研究経費 千円

共済追加費負担経費 20,080 千円 共済追加費負担経費 19,875 千円

医師確保対策経費 7,500 千円 医師確保対策経費 7,500 千円

基礎年金拠出金公的負担経費 千円 基礎年金拠出金公的負担経費 千円

児童手当経費 千円 児童手当経費 千円

計 191,465 千円 計 196,825 千円

◇収支（開院3年目） ◇収支（開院3年目） ◇収支（開院3年目）

項目 金額 項目 金額 － 項目 金額 1/29との比較
病院事業収益 3,277,000 千円 病院事業収益 3,161,091 千円 － 千円 病院事業収益 3,350,233 千円 189,141 千円

医業収益 3,053,000 千円 医業収益 2,942,632 千円 － 千円 医業収益 3,135,280 千円 192,647 千円

入院診療収益（差額室料収入含む） 2,316,000 千円 入院診療収益（差額室料収入含む） 1,771,331 千円 － 千円 入院診療収益（差額室料収入含む） 1,938,455 千円 167,124 千円

外来診療収益 572,000 千円 外来診療収益 722,771 千円 － 千円 外来診療収益 739,253 千円 16,482 千円

その他医業収益 165,000 千円 その他医業収益 448,530 千円 － 千円 その他医業収益 457,571 千円 9,041 千円

医業外収益 223,000 千円 医業外収益 218,459 千円 － 千円 医業外収益 214,953 千円 -3,506 千円

病院事業費用 3,279,000 千円 病院事業費用 3,471,008 千円 － 千円 病院事業費用 3,507,270 千円 36,261 千円

医業費用 3,156,000 千円 医業費用 3,371,381 千円 － 千円 医業費用 3,414,654 千円 43,273 千円

給与費 1,762,000 千円 給与費 1,894,467 千円 － 千円 給与費 1,989,558 千円 95,091 千円

材料費 437,000 千円 材料費 538,502 千円 － 千円 材料費 457,751 千円 -80,751 千円

経費 458,000 千円 経費 509,409 千円 － 千円 経費 591,771 千円 82,362 千円

減価償却費 499,000 千円 減価償却費 429,003 千円 － 千円 減価償却費 375,573 千円 -53,430 千円

医業外費用 123,000 千円 医業外費用 99,627 千円 － 千円 医業外費用 92,616 千円 -7,011 千円

医業損益 -102,000 千円 医業損益 -428,749 千円 － 千円 医業損益 -279,374 千円 149,375 千円

減価償却を除く医業損益 397,000 千円 減価償却を除く医業損益 255 千円 － 千円 減価償却を除く医業損益 96,199 千円 95,945 千円

病院事業損益 -2,000 千円 病院事業損益 -309,917 千円 － 千円 病院事業損益 -157,037 千円 152,880 千円



収支計画一覧表(単価360千円） 資料２
（単位：百万円、％）

３条会計【収益的収支】 想定 想定 想定 想定 想定 想定 想定 想定 想定 想定 想定 想定 想定 想定 想定 想定 想定 想定 想定 想定 想定 想定 想定 想定

　　 年 度 開院

基本設定 4 3 2 1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
 区 分 年前 年前 年前 年前 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目

１． （a） 0 0 5 20 2,819 3,344 3,350 3,357 3,371 3,369 3,376 3,377 3,386 3,378 3,378 3,379 3,386 3,375 3,371 3,368 3,373 3,362 3,366 3,357

(1) (ｱ) 0 0 0 0 2,771 3,128 3,135 3,143 3,158 3,157 3,164 3,167 3,177 3,171 3,174 3,176 3,183 3,174 3,172 3,171 3,178 3,169 3,173 3,167

「入院収入の設定」にて試算 0 0 0 0 1,567 1,932 1,938 1,945 1,958 1,959 1,966 1,968 1,976 1,973 1,975 1,977 1,982 1,975 1,974 1,973 1,977 1,970 1,975 1,968

収 「外来収入及び室料差額収入の設定」にて試算 0 0 0 0 741 739 739 739 741 739 739 739 741 739 739 739 741 739 739 739 741 739 739 739

0 0 0 0 463 457 458 458 459 459 459 459 460 459 459 459 460 459 459 459 460 459 459 459

「外来収入及び室料差額収入の設定」にて試算 0 0 0 0 89 91 91 92 92 92 93 93 93 93 93 93 93 93 93 93 93 93 93 93

「健診等収益の設定」にて試算 0 0 0 0 173 172 172 172 173 172 172 172 173 172 172 172 173 172 172 172 173 172 172 172

一般会計からの繰出金額の積算基準例を参照 0 0 0 0 201 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194

そ の 他 医 業 収 益

室 料 差 額 収 益

病 院 事 業 収 益

医 業 収 益

入院診療収益

外来診療収益

公衆衛生（健診等）収益

そ の 他

市立病院稼働

般会計 繰出 額 積算 準例を参照

(2) (ｲ) 0 0 5 20 48 216 215 214 213 212 212 210 208 206 204 203 203 201 199 197 195 193 193 191

入 国の交付基準による 0 0 0 0 0 169 169 169 169 169 169 169 169 169 169 169 169 169 169 169 169 169 169 169

国の交付基準による 0 0 3 10 24 24 23 23 22 22 22 21 20 19 18 17 17 16 15 14 13 12 12 11

一般会計からの繰出金額の積算基準例を参照 0 0 3 10 24 24 23 23 22 22 22 21 20 19 18 17 17 16 15 14 13 12 12 11

交付金として算入済み 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

考慮しない 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

２． （b） 0 0 10 39 3,360 3,491 3,507 3,523 3,541 3,595 3,467 3,464 3,464 3,458 3,455 3,453 3,455 3,448 3,434 3,315 3,313 3,307 3,308 3,302

(1) (ｴ) 0 0 0 0 3,264 3,397 3,415 3,432 3,452 3,509 3,381 3,381 3,385 3,383 3,383 3,384 3,387 3,384 3,374 3,259 3,261 3,258 3,260 3,258

0 0 0 0 1,990 1,990 1,990 1,990 1,990 1,990 1,990 1,990 1,990 1,990 1,990 1,990 1,990 1,990 1,990 1,990 1,990 1,990 1,990 1,990

「職員給与費及び減価償却費の設定」にて試算 0 0 0 0 1,583 1,583 1,583 1,583 1,583 1,583 1,583 1,583 1,583 1,583 1,583 1,583 1,583 1,583 1,583 1,583 1,583 1,583 1,583 1,583

上記に含む 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

上記に含む 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

「法定福利費等の設定」にて試算 0 0 0 0 128 128 128 128 128 128 128 128 128 128 128 128 128 128 128 128 128 128 128 128

病 院 事 業 費 用

そ 他

医 業 外 収 益

国 交 付 金 ①

国 交 付 金 ②

一 般 会 計 繰 入 金

国 庫 補 助 金

そ の 他 医 業 外 収 益

医 業 費 用

給 与 費

常 勤 職 員 給

非 常 勤 職 員 給

臨 時 給 与 費

退 職 給 付 引 当 金 「法定福利費等の設定」にて試算 0 0 0 0 128 128 128 128 128 128 128 128 128 128 128 128 128 128 128 128 128 128 128 128

「法定福利費等の設定」にて試算 0 0 0 0 279 279 279 279 279 279 279 279 279 279 279 279 279 279 279 279 279 279 279 279

支 0 0 0 0 405 457 458 459 461 461 462 462 464 463 463 464 465 463 463 463 464 463 463 462

医業収益比率7.6％設定 0 0 0 0 211 238 238 239 240 240 240 241 241 241 241 241 242 241 241 241 242 241 241 241

医業収益比率7.0％設定 0 0 0 0 194 219 219 220 221 221 221 222 222 222 222 222 223 222 222 222 222 222 222 222

診療材料費に含む 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

診療材料費に含む 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

医業収益比率18.0％＋駐車場賃借料で設定 0 0 0 0 514 578 579 581 583 583 584 585 587 586 586 587 588 586 586 586 587 585 586 585

「職員給与費及び減価償却費の設定」にて試算 0 0 0 0 345 360 376 391 406 463 332 332 332 332 331 332 332 332 323 208 208 208 208 208

医業収益比率0％設定 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

出 医業収益比率0.4％設定 0 0 0 0 11 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13

(2) (ｵ) 0 0 10 39 95 94 93 91 89 86 86 83 79 75 72 68 68 65 60 56 52 49 48 44

0 0 10 39 95 94 93 91 89 86 86 83 79 75 72 68 68 65 60 56 52 49 48 44

給 食 材 料 費

医 療 消 耗 備 品

退 職 給 付 引 当 金

法 定 福 利 費

材 料 費

薬 品 費

診 療 材 料 費

研 究 研 修 費

医 業 外 費 用

経 費

減 価 償 却 費

資 産 減 耗 費

企 業 債 利 息 償 還 金

想定しない 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

施設30年（5年）1.5％　機器5年（1年）1.0％ 0 0 10 39 95 94 93 91 89 86 86 83 79 75 72 68 68 65 60 56 52 49 48 44

想定しない 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(3) (ｶ) 想定しない 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(4) (ｷ) 想定しない 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(A) 0 0 0 0 △ 493 △ 269 △ 279 △ 290 △ 294 △ 352 △ 216 △ 215 △ 207 △ 211 △ 209 △ 208 △ 204 △ 210 △ 202 △ 88 △ 83 △ 90 △ 87 △ 91

(A’) 0 0 0 0 △ 148 91 96 101 111 111 116 117 124 120 122 124 128 122 121 120 125 119 121 117

(B) 0 0 △ 5 △ 20 △ 541 △ 147 △ 157 △ 167 △ 170 △ 226 △ 91 △ 88 △ 78 △ 81 △ 77 △ 74 △ 69 △ 74 △ 63 53 60 55 58 55

(C) 0 0 △ 5 △ 20 △ 195 213 219 224 236 236 241 244 253 251 255 258 263 258 260 261 267 263 266 264

(D) 0 0 △ 5 △ 25 △ 565 △ 713 △ 870 △ 1,036 △ 1,206 △ 1,433 △ 1,524 △ 1,611 △ 1,690 △ 1,770 △ 1,847 △ 1,920 △ 1,989 △ 2,063 △ 2,126 △ 2,073 △ 2,014 △ 1,959 △ 1,901 △ 1,845

- - - - 84.9% 92.1% 91.8% 91.6% 91.5% 90.0% 93.6% 93.7% 93.9% 93.7% 93.8% 93.8% 94.0% 93.8% 94.0% 97.3% 97.5% 97.3% 97.3% 97.2%

- - - - 83.9% 95.8% 95.5% 95.3% 95.2% 93.7% 97.4% 97.5% 97.7% 97.7% 97.8% 97.9% 98.0% 97.9% 98.2% 101.6% 101.8% 101.7% 101.8% 101.7%

医 業 損 益 ( ｱ ) － ( ｴ )

減価償却を除く医業損益　(ｱ)－（(ｴ)+減価償却費）

現 病 院 分

累 積 損 益 ( 前 期 Ｄ ) ＋ ( 当 期 B)

医業収支比率　　（ァ）／（ｴ）×100

新 病 院 関 係 分

雑 損 失

看 護 師 養 成 事 業 費 用

特 別 損 失

病 院 事 業 損 益 (a) － (b)

減価償却前損益(a)－（(b)+減価償却費）

経常収支比率　（（ｱ）+（ｲ））/（（ｴ）+（ｵ））×100



４条会計【資本的収支】
　　 年 度 開院

設定方法 4 3 2 1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
 区 分 年前 年前 年前 年前 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目

１. （c） 117 710 1,927 4,127 730 217 217 241 285 511 244 280 282 284 566 252 253 289 292 574 295 262 263 300

収 (1) 改築事業費 0 692 1,909 4,079 0 98 98 98 98 378 98 98 98 98 378 98 98 98 98 378 98 98 98 98

想定しない 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

建設費、医療機器、開院時の情報システム 0 692 1,909 4,079 0 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98

開院後の情報システム 0 0 0 0 0 0 0 0 0 281 0 0 0 0 281 0 0 0 0 281 0 0 0 0

(2) 117 17 17 47 730 119 119 143 188 133 146 182 184 186 187 154 155 192 194 195 197 164 165 202

国の交付基準による 0 0 0 0 0 59 60 65 82 48 49 50 50 51 52 53 53 54 55 56 57 57 58 59

一般会計からの繰出金額の積算基準例を参照（開院前資金含む） 117 17 17 47 730 59 60 65 82 48 49 50 50 51 52 53 53 54 55 56 57 57 58 59

入 国の交付基準による 0 0 0 0 0 0 0 6 12 18 24 42 42 42 42 24 24 42 42 42 42 24 24 42

一般会計からの繰出金額の積算基準例を参照 0 0 0 0 0 0 0 6 12 18 24 42 42 42 42 24 24 42 42 42 42 24 24 42

企 業 債

既 存 （ 現 病 院 ） 分

資 本 的 収 入

新 病 院 関 係 分

一 般 会 計 繰 入 金

国 交 付 金 （ 新 病 院 分 ） ①

一般会計繰入金（新病院分）②

国 交 付 金 （ 更 新 分 ） ①

一般会計繰入金（更新分）②

新 病 院 関 係 分

般会計 繰出 額 積算 準例を参照

2. （d） 117 710 1,927 4,127 730 335 336 384 473 644 391 463 467 470 753 406 409 481 485 769 492 425 429 501

費 (1) 117 710 1,927 4,127 730 98 98 98 98 378 98 98 98 98 378 98 98 98 98 378 98 98 98 98

想定しない 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

建設費、医療機器、開院時の情報システム 117 710 1,927 4,127 730 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98

開院後の情報システム 0 0 0 0 0 0 0 0 0 281 0 0 0 0 281 0 0 0 0 281 0 0 0 0

(2) 0 0 0 0 0 237 238 286 375 265 293 365 369 372 375 308 311 383 387 391 394 327 331 403

用 想定しない 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

別紙にて計算 0 0 0 0 0 237 238 286 375 265 293 365 369 372 375 308 311 383 387 391 394 327 331 403

(E) 0 0 0 0 0 -119 -119 -143 -188 -133 -146 -182 -184 -186 -187 -154 -155 -192 -194 -195 -197 -164 -165 -202

【資金余剰】
　　 年 度 開院

設定方法 4 3 2 1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
 区 分 年前 年前 年前 年前 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目

建 設 改 良 費

既 存 （ 現 病 院 ） 分

新 病 院 関 係 分

企 業 債 元 本 償 還 金

資 本 的 支 出

既 存 （ 現 病 院 ） 分

新 病 院 関 係 分

資 本 的 収 支 (c) － (d)

般会計繰入金（更新分）②

新 病 院 関 係 分

分

(F) 0 0 -5 -20 -195 94 100 81 48 104 95 62 69 66 67 104 108 67 66 65 70 99 101 62

(G) 0 0 -5 -25 -220 -126 -26 55 103 207 302 364 433 498 566 670 778 844 910 976 1,046 1,145 1,246 1,308

【一般会計繰入額（再掲・地方交付金＋野洲市一般会計）】
　　 年 度 開院

設定方法 4 3 2 1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
 区 分 年前 年前 年前 年前 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目

0 0 5 20 249 410 409 408 407 406 406 404 402 400 398 397 397 395 393 391 389 387 387 385

117 17 17 47 730 119 119 143 188 133 146 182 184 186 187 154 155 192 194 195 197 164 165 202

117 17 23 67 979 528 528 551 594 538 552 587 587 586 586 551 552 586 586 586 586 551 552 586

【一般会計繰入額（再掲・地方交付金）】
　　 年 度 開院

設定方法 4 3 2 1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
 区 分 年前 年前 年前 年前 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目

3 条 会 計 繰 入 分

単年度資金余剰(（B）+減価償却費＋資産減耗費+特別損失＋(E))

累 積 ( 前 期 F) ＋ ( 当 期 F)

3 条 会 計 繰 入 分

4 条 会 計 繰 入 分

総 額

0 0 3 10 24 192 192 191 191 190 190 189 188 187 187 186 186 185 184 183 182 181 181 180

0 0 0 0 0 59 60 71 94 66 73 91 92 93 94 77 78 96 97 98 99 82 83 101

0 0 3 10 24 251 251 263 285 257 263 281 281 280 280 263 263 281 281 280 280 263 263 281

【一般会計繰入額（再掲・野洲市一般会計）】
　　 年 度 開院

設定方法 4 3 2 1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
 区 分 年前 年前 年前 年前 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目 年目

0 0 3 10 225 218 217 217 216 216 216 215 214 213 212 211 211 210 209 208 207 206 206 205

117 17 17 47 730 59 60 71 94 66 73 91 92 93 94 77 78 96 97 98 99 82 83 101

117 17 20 57 955 277 277 288 310 282 289 306 306 306 306 288 289 306 306 306 306 288 289 306

3 条 会 計 繰 入 分

4 条 会 計 繰 入 分

総 額

3 条 会 計 繰 入 分

4 条 会 計 繰 入 分

総 額



資料３

◎収支計画における給与費の設定について 【参考】

平均給与月額
（千円）

年収
月単価
（千円）

算定
月数

年収 考え方
平均月額

（基本給＋手
当）

年収
（平均月額×

12）

月収単価
（千円）

年収
（月収×16）

月収単価
（千円）

年収
（月収×16）

医師 1,086 17,376,000円 1,319 12 15,833,208円
H25地方公営企業決算概要
（県内病院）

1,319 15,833,208円 1,087 17,392,000円 1,269 20,304,000円

看護師
准看護師

356 5,696,000円 441 12 5,288,112円
H25地方公営企業決算概要
（県内病院）

441 5,288,112円 350 5,600,000円 330 5,280,000円

薬剤師 405 6,480,000円 331 16 5,296,000円
H25医療法人（経常収支黒
字）

― ― 391 6,256,000円 331 5,296,000円

技術員 353 5,648,000円 283 16 4,528,000円
H25医療法人（経常収支黒
字）

462 5,541,120円 341 5,456,000円 283 4,528,000円

看護補助者 180 2,880,000円 195 16 3,120,000円
H25医療法人（経常収支黒
字）

― ― 194 3,104,000円 195 3,120,000円

技労員 241 3,856,000円 214 16 3,424,000円
H25医療法人（経常収支黒
字）

― ― 290 4,640,000円 214 3,424,000円

事務職員 319 5,104,000円 495 12 5,935,000円
地方公共団体の給与・定員
管理の状況（野洲市と類似
団体）

526 6,307,332円 296 4,736,000円 278 4,448,000円

備考

職種

H24病院経営実態調査報告書
市町村･組合　常勤職員（経常収支黒
字）
※年収は（月収×16ヶ月）で算定

第２回評価委員会（3/12）提出資料設定

月単価について手当の有無によって年収算定式（月単価×
12or16）が異なる。
事務職員については、平成25年度における野洲市の職員給与費
の状況を勘案して設定する。

H25地方公営企業決算概要（県内病院）第１回評価委員会（1/29）提出資料設定 H25市町村・組合（経常収支黒字） H25医療法人（経常収支黒字）


